RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL 001/2025

A Direção da Faculdade de Medicina Unifametro, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a presente Retificação nº 02 ao Edital 001/2025 –

Processo Seletivo de Medicina 2025.2 (Ingresso por Aproveitamento da

Nota do ENEM), publicado em 26 de setembro de 2025.

1. Onde se lê:

2.6. As inscrições para o Processo Seletivo da Faculdade de Medicina

Unifametro, serão admitidas somente via internet, realizadas online através do

site http://unifametro.edu.br/medicina, no seguinte período, observado o horário

local:  29 de setembro de 2025 até as 23 horas e 59 minutos do dia 17 de outubro

de 2025.

ANEXO 1 – CRONOGRAMA: Período de inscrições/matrícula: 29/09/2025 a

17/10/2025 - matrícula imediata entre os candidatos que atingiram a nota de

corte (550 pontos) até o preenchimento das vagas deste Edital.

2. Leia-se:

2.6. As inscrições para o Processo Seletivo da Faculdade de Medicina

Unifametro, serão admitidas somente via internet, realizadas online através do

site http://unifametro.edu.br/medicina, no seguinte período, observado o horário

local:  29 de setembro de 2025 até as 23 horas e 59 minutos do dia 24 de outubro

de 2025.

ANEXO 1 – CRONOGRAMA: Período de inscrições/matrícula: 29/09/2025 a

24/10/2025 - matrícula imediata entre os candidatos que atingiram a nota de

corte (550 pontos) até o preenchimento das vagas deste Edital.

Fortaleza – CE, 20 de outubro de 2025.

Denise Ferreira Maciel

Diretoria da Faculdade de Medicina Unifametro